neat cum stipulatione subnixa. S. Genesii et uxor sua Ingelarda, qui

hanc vendicionem fieri et firmare rogaverunt. S. lozoldi. S. Deside-

rii. S. Folcoldi. S. Silvestri. S. Cristiani. Data per manu Salomonis
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acoliti, in mense Julii, sub die Lunis, anno [ . . . . ] regnante Gondrada

rege.

35.

LVIII. CARTA DE CALLISCO ET DE BRUALIAS.

In Christi nomine, Ego Rainaldus, humilis abbas Athanacensium,

et omnis congregatio memoratæ æcclesiæ, notum esse volumus omni-
bus , tam prsentibus quam futuris, qualiter quidam homines Ada-

lardus et uxor ejus nomine Eldegardis, nostram advenerunt prç-

sentiam, postulantes ut aliquid rerum nostrarum per precariam eis

concederemus, quad et fecimus; dedimus autem eis loco precarie

curtiles ü, qui sunt siti in pago Lugdunensi, in agro Monte Aurea-

cense; et uric' curtilis est in villa que vocatur Bruialias, terminaturque

ex omni parte de ipsa hereditate. Alius vero curtilis in villa est que

vocatur Calliscus, terminaturque ab his terminis : a mane via publica,

a media die terra Giroardi, a sera terra Sancti Stephani, a circio de
ipsa hæreditate. Necnon duos campos de terra arabili donamus eis

qui sunt siti in finibus de Bruialias. Infra hos fines vel terminaciones

predictas res, loco precarie, eis concedimus; ea scilicet ratione ut,

quamdiu ambo simul vixerint, teneant et possideant. Quiscumque

vero ex illis primus mortuus fuerit medietatem terre hujus supra dicte

ecclesie reddat. Ipse vero qui supervixerit teneat aliam medietatem.

quamdiu vixerit. Post strum itaque dicessum supra dicta terra ad pres-

criptam æcclesiam, absque ulla mora, perveniat. Persolvant autem hi
memorati homines, in vestitura, monachis dimidium modium inter
panem et vinum omnibus annis. Hæc equidem precaria ab bac die et
de[in]ceps firma et stabilis consistat cum stipulatione suhnixa. S. Ra-

ganaldus. S. Walcherius. S. Arbo 2 . S. Wdulbaldus. S. Aschiricus.

S. Gausbertus. S. Adalardus. S. Eudo 3 . S. Anselmus. S. Theuthardus.

S. Durandus. S. Walnerius. S. Gausmarus. S. Ydbertus. S. Gauce-

rannus. S. Eldebertus. S. Eterius. S. Radulfus. S. Wichardus. S. Ar-

nulfus. S. Foldradus. S. Gerardus. S. Otbertus. S. Raynaldus. S. Urn-

' Leg. hunc, sed mendose. — 2 Leg. Abbo.— s Forte leg. Fudo.

73.

1007.
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bertus. S. Amblardus. S. Fulcherius. S. Aymo. S. Stephanus. S. alius

Gaubertus. S. Radulfus. Data manu Arnulfi, indigni levitæ et tnona-

chi, die Sabbati, anno x, regnante Radulfo rege.

36.

LVIIII. [CARTA ADALBURNI ET SULPICIÆ.]

21 Maii 004. In Christi nomine, Ego Rainaldus, humilis abbas Athanacensium,

ac omnis congregatio ejusdem loci, notum esse volumus omnibus tam

presentibus quam futuris qualiter quidam homines, Adalburnus vi-

delicet et uxor ejus nomine Sulpicia, nostram advenerunt presentiam ,

postulantes ut aliquit rerum memorate ecclesie, loco precarie, eis con-

cederetnus; quod et fecimus. Concessimus autem eis terram arabilem

in diversis locis, et vineam unam, necnon aliquid de saliceto, que
omnia sita sunt in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureacensi, et in

his villis : in villa scilicet de Sancto Cirico et in Colonias, et in Ta-

lentiaco; quicquid nunc in presenti visi sumus in supradictis villis

habere, totum, loco preçarie, eis donamus. Ea siquidem I ratione ut
quamdiu ambo simul vixerint teneant et possideant, annisque singulis

semodium unum inter panem et vinum rectoribus memorate æccle-

siae persolvant, et qui prior mortuus fuerit medietatem term hujus

prefate æcclesie relinquat. Qui vero superstes fuerit de his duobus,

si medietatem mortui habere voluerit, leviori precio vel convenientia

habeat illam, si rectores æcclesie prescripte pro bono servicio ipsius

ei donaverint. Cum ambo etenim mortui fuerint, sine ulla mora,

omnis hæc terra cum omni melioratione ad aecclesiam Sancti Martini
Athanacensis et ad rectores ejus 2 perveniat. Et ut hoec precaria ab
hinc firma et stabilis consistat 3, manibus propriis firmamus. S. Rai-

naldus. S. Walcherius. S. Abbo. S. Aschiricus. S. Udulbaldus. S. An-

' Hic est in manuscripto scissura sat 	 subsequentis, quw sub tergo foui inscri-
tata, sed textui non officit, quia existebat	 bitur.
antequam amanuensis suai inchoaret ope-	 $ Ejus in codice iteratur.
ram , et ille scripsit in utraque parte. Rur-	 a In locum permanent hæc vox restitui-
sus invenitur hoc vacuum ipitio chart 	 tur superscripta.
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selmus. S. Teutardus. S. Eterius. S. Gausbertus. S. Warnerius.S. Du-

rantus. S. Gausmarus. S. Eudo. S. Eldebertus. S. Radulfus. S. Gau-

cerannus. S. Ydbertus. S. Wichardus. S. Arnulfus. S. Foldradus. S.

Gerardus. S. Grimaldus. S. Rainaldus. S. Otbertus. S. Amblardus.

S. Fulcherius. S. Aymo. S. Stephanus. Data manu Arnulfi, indigni.

levite et monachi, die Dominico, xII kal. Junii, anno x, regnante Ra-
dulfo rege.

37.

LX. KARTA ARBALDI.

In nomine Dei sulnme et I individue Trinitatis. Ego quidem Ayr- 	 990'

boldus dono Deo et ecclesie Sancti Petri que est constructa in loco

quod vocatur Casétum, sub regimine domni Duranni abbatis, et mo-

nachis Athanacensis monasterii, pro animemeæ remedio vel parentum

meorum, terciam partem vinee quam possideo, simul cum fratribus

meis Eymino et Silvestro. Est autem ipsa vinea sita in pago Lugdu-

nense, in agro Monte Auriacense, in villa que vocatur Mons Lysinius,
et terminat a mane ipsa vinea 2 . Infra hos fines et terminationes, pres-
criptam terciam partem vinee dono jam dicte eccles.ie et prelibatis mo-

nachis, ea ratione ut ab bac die et deinceps liberam et firmissimam

habeant potestatem quicquid pro utilitate monasterii fecere decreve-

rint. Si quis vero contra hanc benivolam donationem aliquam calum-

niam generare presumpserit, nullatenus vindicet, sed iram Dei in-

currat, et componat quibus litem intulerit tantum et aliud tantum

predicte res eo tempore emeliorate valuerint, et in antea hæc donatio
firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa.

38.

LXI. {PRECARIA FACTA ANDREIE.3

In Christi nomine, Durannus abbas æcclesiæ Sancti Martini Atha- 980-goo.
nacensis monasterii, necnon et cuncta congregatio monachorum inibi

Deo servientium, notum esse volumus omnibus tam presentibus
' Vide pag. 58o, not. i . 	 2 Sic in cod.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

582	 CHARTULARIUM ATHANACENSE.

quam futuris, qualiter nostram adiit presenciam Andreas prepositus

Lugdunensis æcclesie, humiliter rogans ut sibi aliquid ex rebus æc-

clesie nobis commisse usu fructuario per prestarie firmitatem con-

cederemus; quod et fecimus. Est autem curtilis unus cum vinea et

mansione et orto situs in pago Lugdunense, in agro Monte Auria-

cense, in villa Talantiaco, in loco qui vocatur Genevreta, et terminat
a mane terra Sancti Martini, a medio die, et a sero, et a circio terra

Sancti Petri; et donat predictus prepositus, ex sua parte, Sancti

Martini suisque servientibus, campum unum in villa Nuiz, qui ter-

minat a mane terra.. . . . . . a medio die, et a sero, et a circio via

publica; ea tenore ut quamdiu ipse vixerit, prescriptam terram Sancti

Martini et ipsam quam ille pro recompensatione hujus precariæ no-

bis donat, teneat et possideat, annisque singulis reddat in festivitate

sancti Martini denarios vi in vestituram, et sic securus possideat dum

advixerit. Post suum quoque discessum, supra dicte res, absque ali-
cujus expectata tradicione aut judicis consignatione, in jus et potes-

tatem Sancti Martini ejusque servientibus perveniant. Ut autem haec
precaria firmior habeatur, manu propria subscripsimus, et monachis

æcclesiæ nobis commisse firmari rogavimus. S. Durannus abbas. S.

Rodulfus monachus. S. Arnaldus monachus. S. Madalgerius. S. Abbo

monachus. S. Gausbertus. S. Folcholdus monachus. S. Durannus mo-

nachus. S. Rainaldus. S. Durannus monachus. S. Leuthardus mona-

chus. S. Siuvinus monachus. S. Andreas monachus. S. Ayrbaldus

monachus. S. Arembertus monachus. S. Ardradus. S. Girelmus mo-

nachus. S. tiValcherius monachus. [S.] Bernardus monachus. [S.] Pon-

tius monachus. .[S.] Duran-nus monachus. [S.] Gausmarus monachus.

Data per manu Rodulfi, indigni monachi, feria vi, mense Maio, re-

gnante Chuonrado serenissimo rege in Gallia.

39.

L%II. [CARTA AIGSUSI ET L'YORIS EJUS.]

98o-99o.	 Sacrosancte Dei ecciesiæ que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Durannus
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abbas preesse videtur, ego quidem Ansusus et uxor mea nomine

[.....], donatores, donamus [ecclesiae] Sancti Martini et monachis

ibidem Deo servientibus aliquid de rebus nostris pro animas nostras

et parentum nostrorum : hoc est vinea una quem ex medium plan-

tum acquisivimus ex terra Sancti Stephani, et est sita in pago Lug-

dunensi, in agro Monte Auriacense, in villa Cacellaco, et concluditur

his terminis : a mane via publica, a medio die terra Ansii et uxoris

sue, a sero rivulus currit et terra Sancti Stephani, a circio via publica;

tali videlicet ratione ut quamdiu vixerimus, supra dictas res usufruc-

tuario teneamus, et tempore vendemiali, in vestituram, persolvamus

sextarios duos. Post nostrum vero discessum, monachi prefate æccle-

siee teneant, possideant, et quicquid exinde pro utilitate monasterii

facere decreverint, absque ulla controversia liberam habeant potesta-

tem. Quod si nos aut aliquis poster- propinquus contra hanc dona-

cionem, que nos rogante scripta est, aliquam calumniam generare

presumpserint, quibus litem intulerit duas libras auri componat, et

in antea haec donatio firma et stabilis permaneat, cum stipulatione
subnixa.

40.

LXIII. CARTA DE MONTE SICCO.

Domino in Christo fratri Sanbadino, et ego Ginbergie, et Lanber-

tus, et frater meus Arbertus, vendimus tibi algiam unam de vinea xx

solidos, qui est sita in Monte Sicco, et terminat a mane terra ipsius

Sanbadini, a medio die terra Otberti, a sero terra Avundi, et Eimini,

et Nadali, et Marini, a cercio terra Sancti Martini et Sancti Petri; ea

vero ratione vendimus tibi ut ab hac die et deinceps liberam et fir-

missimam, in Dei nomine, habeas potestatem ad habendi, vendendi,

donandi seu liceat commutandi, vel quicquid juste helegeris' faciendi.

Si quis vero contra hanc benivolam vendicionem aliquam calumpniam

inferre temptaverit, nullatenus vendicet quod repetit, sed componat

cui litem intulerit tantum et aliut tantum precii, et in antea firma et

Leg. elegeris.

993-i o32.
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stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Lanberti et Arberti,

fratris sui, qui vendicionem istam fieri jusserunt et firmari rogave-

runt. S. Duranni. S. Wandaimari. S. Eurardi. Data manu Aschirici,

indigni et sacerdotis monachi l , mense Martio, die Jovis, regnante

Radulfo, rege Jurensium.

ta.
LXIIII. CAFTA DE MANCIACO.

Mai. oos. Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei [nomine], Rollannus et uxor mea

nomine Raingardis donamus Deo et Sancto Martino Athanacensi . cur-

file unum, cum mansione, et orto, et vircaria, et vinea, quod situm

est in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureocense, in villa de Man-

ciaco; et curtile, cum mansione, et orto, et vinea, terminatur his ter-

minis : a mane et a circio terra Agnonis, a medio die et a sero via pu-

blica ; et vircaria terminatur a mane et a circio terra Agnonis, a medio

die et a sero de ipsa hæreditate. Infra hos fines vel terminaciones

predictam rem donamus Deo et Sancto Martino monachisque Atha-

nacensibus; ea ratione ut quamdiu vixerimus teneamus, annisque sin-

gulis, duos sextarios vini in vestitura persolvamus, et qualiscumque

ex nobis primus obierit, unam medietatem pro sepultura monachis

reddat. Post mortem vero amborum, sine ulla mora, monachi acci-

piant totum. Si vero filins eorum Eldegarius cum monachis concor-

daverit, et de sua hæ'reditate eis dederit, illut curtile quod monachi

donant suo genitori et matri Caseto teneat, salvo servicio eorum; sit-

que hoc donum firma et stabile ab hinc et deinceps. S. Rollanni et

uxoris sue Raingardis, qui hoc donum fecerunt et firmaverunt. S. El-

degarii, fui sui. S. Constantini presbiteri. S. Grimaldi. S. Otgerii.

Data manu Gausmari, indigni sacerdotis et monachi, feria .i, mense

Maio, anno xv, regnante Rodulfo rege.

L,eg, indigni sacerdotis et monachi.
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42.

LXV. CAP,TA DE 31AIYCIACO.

Sacrosaucte Dei ecclesie, que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Constantinus presbiter,

et frater meus Richardus, pro remedio animarum nostrarum ac pa-

rentum nostrorum, ac pro sepultura fratrum nostrorum Otgerii et

Eldeberti, donamus Sancto Martino et monachis aliquid terre arabi-

lis, qu.od situm est in pago Lugdunensi, in agro Monte Auriacensi,

in finibus Mainciacæ l ville, que terminatur a mane terra Rollanni, a

medio die et a sero terra Sancti Martini, a circio rivulo volvente.

Infra hos fines donamus Sancto Martino et monachis hanc prescrip-

tam terrain; ea ratione ut ab hac die in jure eorum sit facere quic-

quid eis placuerit. Si quis vero eis contrarias fuerit, sit excommuni-

catus'ex parte Dei et omnium sanctorum, et in antea sit hoc donum

firmum. S. Constantini presbiteri. S. Richardi. S. Rannulfi. S. Otge-

rii. S. Geraldi presbiteri. S. alii Geraldi. Arnulfus exaravit, regnante

Rodulfo rege in Gallia.

43.

LXVI. CARTA DE bTAIVCIACO.

Dominis in Christo fratribus Rainaldo, abbati Athanacensis eccie-

sie, et omnibus monachis ejusdem ioci, Ego Grimaldus et uxor mea,

nomine Ermengardis, inpignoratores, inpignoramus vobis pro soldis

vz, quos a vobis aecipimus, aliquid rerum nostrarum, IIII sextariadas

scilicet de terra arabili, que sita est in pago Lugdunensi, in agro

Monte Auriacense, in terminis de Mainciaco. Terminatur hec terra a
mane via publica, a media die et a sero terra Sancti Stephani, a cir-

cio de ipsa hereditate. Infra hos fines vei terminationes prescriptam

terram pro supra dicto pretio vobis inpignoramus; ea scilicet ratione

ut tamdiu teneatis vos liane supra scriptam terram quamdiu reddamus

1 incaute scripsit amanuensis Maninciacce.

74

i o 5 circa.

12 Aug. 10o3.
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vobis hoc memoratum pretium, et ipso anno quo hec terra non red-

diderit fluctuai , nos persolvamus vobis unum modium vini. Hec
equidem inpignoratio deinceps inconcussa consistat cum stipulatione

subnixa. S. Grimaldi et uxoris ejus, nomine Ermengardis, qui hanc

inca utionem fecerunt et firmari rogaverunt necnon scribere jusserunt.

Data manu Arnulfi, indigni levite et monachi, die Mercoris, ii nonas

Aug., anno vint, replante Radulfo rege in Gallia..

44.

L%VII. CARTA CONSTANCIE IN VILLA TAXONERIAS, IN MONTE AUREO.

Apri3. l012. Sacrosancte Dei aecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Andreas et uxor mea,

Constantia, pro remedio animarum nostrarum et omnium parentum

nostrorum, donamus Sancto Martino et monachis ejusdem loci duas

algias de vinea. Que algie site surit in pago Lugdunense, in agro Monte

Auriacense, in villa Taxonerias, et terminat a mane terra Sancti Ste-

phani, et a medio die terra Alberici et de ipsa hæreditate, a sero

terra Alberici et de ipsa hæreditate, a circio terra Duranni et de ipsa

hæreditate. Infra hos fines vet terminaciones prescriptas algias ego

Constantia, cujus hereditas specialius fuit, dono Deo et Sancto Martino

et monachis ejusdem loci, ut ab hac die et deinceps faciant quicquid

facere voluerint, id est habendi, vendendi, donandi, seu liceat cotn-

mutandi, et accipio a vobis, pro ipsas algias, solid. nt, et post obitum

meum me sepeliatis solam. Si quis 1 contra hanc donationem ali-

quid calumnie generare presumpserit, nullatenus evindicet, sed corn-

ponat cui litem intulerit auri libras vt, et in antea hec donatio firma

permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Andree et uxoris sue Cons-
tantin, qui hanc donationem fieri et firmari rogavit. S. Pontie, fille

sue. S. Duranni. S. Justi. S. Rotberti. S. Franbergie. Data manu Gaus-

berti, indigni sacerdotis et monachi, in mense Aprilis, feria III,

anno xvtttt Rodulfi regis.

1 Mendose addidit amanuensis qui.
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45.

LXVIlI. CARTA GRIMALDI ET UXORIS SU/E, SIINELDIS NOMINE, IN MONTE AUREO.

Dilectis in Christo fratribus Grimaldo et uxoris sue, nomine Siinel-

dis I , Nos, in Christi nomine, Arnulfus abbas et reliqua congregatio

fratrum Sancti Martini Athanacensis, donamus vobis, loco beneficii, cur-

tilum unum, cum vinea, et orto; et vircaria; quem curtilum excolere

videtur quidam homo; nomine Rothbertus, et est situs ipse curtilis in

pago Lugdunense, et in Monte Aureo. Donamus etiam vobis in ipso

Monte Aureo terram non modicam in diversis locis, cum saliceto,

loco beneficii; ea ratione ut quamdiu vixeritis teneatis sicuti Adal-

humus, vester antecessor, tenuit, et post vestrum amborum disces-

sum, sine alicujus contradiccione atque melioratione ét augmento,

omnia supra dicta terra Sancto Martino et monachis perveniat, servi-

ciumque omni anno a vobis nunquam desit; quod si fæcerit, omnia

irrita fiant. Prefatus vero Grimaldus, cum inserta uxore, donat Sancto

Martino et prelibatis monachis quandam petiolam terre sitam in eo-

dem pago et agro locoque, que concluditur his terminis : a mane et

a medio die, et a sero, et a circio terra Sancti Stephani. Martinus

natinneus 2 atque monachus hanc cartulam exaravit sub die Jovis,

in mense Februar., anno xxiiz Rodulfi regis.

116.

LXVIIII. CARTA ENGELBERTI, DE CACELLIACO.

Sacrosancte Dei aecclesiae quae est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, uhi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego Engelbertus et uxor mea Ermengardis

donamus Deo et Sancto Martino et monachis Athanacensibus vineam

unam sitam in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureocense, in villa

de Cacellaco, et in loco que dicitur a la Colonia, que terminat.ur a

mane, et a medio die, et a sero de ipsa beereditate, a circio terra

' Amanuensis primo ineldis scripserat. Deinde super hanc vocero duas iitteras si addi-
dit. — ` { Minister inferioris ordinis. » (Gloss. Cerny.)

71.

Febr. i o i k>.
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Sancti Stephani; et in altero loco, in ipsa villa, suam medietatem de
medio planto quod fecit in terra Sancti Stephani; in altero loco, in

villa de Callech, vineam unam qua terminatur a mane de ipsa here-

ditate, a media die terra Rollanni, a sero terra Bernardi, a circio

terra Sancti Stephani. Infra hos fines vel terminationes, predictas res

donamus Deo et Sancto Martino et monachis Athanacensibus; ea ra-

tione ut, quamdiu vixerimus, teneamus, annisque singulis, in vestitu-

ram, ir sextarios vini persolvamus, et qualiscumque ex nobis obierit

primus unam medietatem monachis reddat. Post mortem vero alte-

rius ex integro accipiant. Sitque hoc donum ab hinc et deinceps fir-

mum et stabile. S. Elgelberti et uxoris [sine Ermengardi, qui hoc do-

num fecerunt. S. Bosoni. S. Gasmari. Data manu Gausmari, indigni

sacerdotis et monachi, anno xxv, regnante Rodulfo rege. S. Rollendis.

S. Gausherga.

47.

LXX 1 . [CARTA HICTERII ET G1MBERGIiE.

90-992. Sacrosancte Dei œcclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Rainaldus

abbas sub regimine domni archipresulis Buhorcardi preesse videtur.

Ego, in Dei nomine, Hycterius et uxor mea Ginbergia, pro remedio

animarum nostrarum, et loco mea sepulturœ ceedo jam dictae æcclesie

et monachis ibidem Christo militantibus, aliquid ex rebus nostris, hoc

est curtilum unum cum mansione, et horto, et vircaria, et vinea, et

arboribus; et est situs ipse curtilis in pago Lugdunense, in agro Monte

Aureocense, in villa Lisciaco, et terminat a mane guttula percurrente,

a medio die et a circio terra Sancti Stephani, a sero terra Waldra-

dane. Infra hos fines seu terminationes, predictum curtilum donamus

Deo et predicte acclesi e, [et] monachis sub regulare tramite militan-

tibus, et quicquid ad ipsum aspicit; ea videlicet ratione ut quamdiu

vixero usufructuario teneam et possideam, annisque singulis, tern-

Hanc chartam edidit Menestrier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. iv.
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pore vindemiali, duos séxtarios vini , in vestituram, persolvam. Pos t

meum vero discessum, prefate res ex integro in eorum potestatem

deveniant. Quod si has res jam dictis monachis non fecero quietas

tenere, tali convenientia facio ut inter Sivriaco et Lisciaco meliora-

tas eis componam. Si quis vero contra banc benivolam donationem

aliquam calumpniam inferre ,temptaverit, nullatenus evindicet quod

repetit, sed iram Dei om[n]ipotentis incurrat, et submergatur cum
Dathan et Abiron, et pereat cum seditiosis sociis Chore, sitque ejus

portio cum proditore Juda, componatque quibus litem intulerit tan-

tum et aliut tantum quantum predicte res eo tempore emeliorate va-

luerint, et in antea donatio hec firma et stabilis permaneat, cum stipu-

latione subnixa. S. Hycterii et uxoris'suæ Ginbergie, qui donationem

istam fieri jusserunt et firmari rogaverunt. S. Girardi. S. Stephani.

S. Milonis. S. Aschirici. S. Girini. S. Beraidi. S. Adalonis. Data per

manum Walcherii, indigni sacerdotis et monachi, Febr. in mense,

Jovis die, anno ut, Chuonrado regnante in Gallia.

48.

LXXI: CART .& VENDITIONIS WARENGAUDI ET UXORIS SUE ERMENTRUDIS, .IN rINISUS

. DE LISSIACO SEU DE MAINCIACO.

Dilectis in Christo fratribus, monachis Athanacensibus œcclesiœ

emtoribus. Nos quidem, in Dei nomine, Warengaudus et uxor mea

Ermentrudis, venditores, vendimus vobis aliquid ex rebus nostris,

qui nobis legitime obvenerant : hoc est terra arabilis, cuita et inculta,

pro solidis decem. Est auteur ipsa terra sita in pago Lugdunense,
in agro Monte Auriaeense, in finibus de Lissiaco sine de Mainciaco,

et terminat a mane terra Ardencho et Aalardo, a medio die via pu-

blica, a sero terra Sancti Martini, a circio terra Otberti, de ipsa hoe-

reditate, et terra Otelmi, Infra istas fines vel terminationes sicut su-

prascriptum est, totum ad integrum vendimus I , vobis tradimus adque

transfundimus, et de nostro jure in vestram revocamùs potestatem

9 37-993.

Hanc vocem incaute iteravit amanuensis.
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sive dominationem, id est habendi, vendendi, donandi, seu liceat co-
mutandi. Si quis vero contra banc vendicionem aliquam calumpniam

inquietare presumpserit, nullatenus vindicet, sed componat quibus

litem intulerit tantum et aliut tantum, et in antea hec venditio firma

et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Warengaudi et

uxori[s] sue Ermentrudi, qui venditione ista fieri et firmari in presenti

rogaverunt. S. Girboldi. S. Teutcrimi. S. Teutboldi. S. Geroardi.

S. Dominici. S. Geraldi. S. Otgerii. Data per manu Gausberti, indi-

gni monachi, feria it, in mense Febroario, regnante Gonrado rege
in Gallias.

49.

LXXII. [CARTA GRINOLDI ET ERMENGARDIS.]

1000 circa, Dilectis in Christo fratribus Bercherio et uxore sua Ingela, Ego,

in Dei nomine, Grimoldus et uxor sua Ermengardis, inpignoratores,

inpignoravimus vobis [campum] unum qui est situs in pago Lugdu-

nensi , in agro Monte Auriacense , in villa Maginciaco I , pro solidos

un, et concluditur ipse campus his terminis : a mane via publica, a

medio die terra Sancti Stephani, a sero similiter, a circio terra de

ipsa hcereditate. Infra has fines vel terminationes, *obis [inpignoravi-

mus], ea ratione ut istam terram teneatis, quousque quatuor solidos

vobis persolvam, et istos denarios ab alio homine non accipiam ne-

que vobis reddam nisi de mea substantia l propria aquiram, et istam

terram non accipiam neque redimam nisi sine fructu, sicuti modo

est, et in antea caucio ista firma permaneat, cum stipulatione subnixa.

S. Grimoldi et uxoris sue Ermengardis, qui caucione ista fieri et . fir-

Inare rogaverunt.

50.

LXXIII. CARTA DE BRUALIAS 3 ET DE LIMONADAS.

Noticia vuirpitionis quam Girinus de Darzilliaco fecit Sancto Mar-

' Vet Magincraco. — Cod. subtanstia. Secundam, prius omissam, litteram s supra n

postea scripsit incaute amanuensis. — ' Vide cart. 8 7 subseq.

ion:, circa.
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tino Athanacensi monachisque inibi Deo militantibus, in presentia

domni Wdulbaldi, ejusdem loci abbatis, de cadam I terra quam ipse

Girinus [vuirpivit] Sancto Martino, prefatisque monachis. Est autem

ipsa terra sita in loco qui vocatur Bruialias. Hanc dedit prefatæ æc-

clesiæ, sed pro sua malaria accepit a monachis aliquid terre; videlicet

unam vineam et terram arabilem cum silva et saliceto : que res site
sunt in villa que vocatur Limonadas. Hec convenientia facta est ea

ratione ut, quandiu vixerit, ipse Girinus teneat; post suum discessum ,

ad monachos perveniat. Dat ipse et sua uxor Dumesia, in altero loco,

particulars vinee que sita est in villa de Marcileiaco; ea ratione ut,

quandiu Girinus vixerit, teneat, annisque singulis, in vestituram,

unum sextarium vini persolvat; et post mum discessum in potestate

monachorum sit. Accipit vero pro supradicta convenientia xvi soldos.

Et ut hæc conveuientia ab hinc et deinceps firma sit, manu propria,

ipse et sua uxor Dumesia [firmavit] , et firmari rogavit. S. Aalonis.

S. Fulcherii. S. Benedicti. S. Agglerii.

51.
LXXIIII. ÇARTA AREMBERTI.

Domno fratribus Aremberti et uxore sua Adaleldis, Nos quidem mart. 980.

Rotbertus et uxor mea Nonia 2 , donatores 3, donamus vobis aliquid de

rebus nostris : hoc est unus curtilus, de ipso curtilo la una medic-

tate. Est autem situs in pago Lugdunensis, in agro Monte Auriacense,
in villa que dicitur Albigniaco. Terminat jam dicta medietas de ipso

curtilo a mane via publica, a medio die terra Sancti Stephani, a sera

terra de ipsa hereditate, a circio terra Sancti Stephani. Infra hos fines

vet terminationes de jam dicta curtilo la una medietate vobis donamus

ad_ faciendum quod facere volueritis, et donamus vobis in alio loco,

in ipso pago, vel in ipso agro, petiola de terra qui terminat a mane

terra Sancti Stephani, a medium die et a sero terra Sancti Petri, a

cercio terra Sancti Stephani. Infra hos fines vel terminationes jam dicta

' Pro geedam. — 2 Inter lineas addidit amanuensis a ante hoc -xlomen. Forte legen.
dum est Anonia, sed Nonia inferius reperitur. — Scribitur donatoram inter lineas.
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petiola de terra vobis donamus, pro eo quod nos bene servitis, vel

in antea melius facere prornitis, pro ipsa amore tam vos quam eres

vestri liberam et firmissimam in omnibus abeatis potestatem, ad fa-

ciendum quod volueritis, id est habendi, vendendi, tenendi, do-

nandi, sed ut liceat comutandi; et si nos ipsi au[t] ullus homo sit

de eredibus nostris qui donacionem istam inferre aut inquietare

voluerit, non valeat vindicare quod petit, sed conponat tantum et

aliut tantum quantum ipsas res eo tempore 1 melioratas, et in antea

flee donatio ista firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa.

S. Rotberto, cum uxore sua Nonia, qui donacionem istam fieri et fir-

mare in présente rogaverunt. S. Rotbol. S. Yoanno cum filio suo Cris-

tiano. S. alio Yohanno 2 cum sorore sua Emma. [S.] Foicardo. S. Gi-

rardo. Data per manu Ocdiloni 3 presbiteri, sub die Mercoris, in mense

Marcio, annos xxxx, regnante Condrado, rege Jurensis in Gallia.

52.

LXXV. CARTA STRPHANI.

Sacrosancte Dei aecclesiœ que est constructa [in] insula que Atha-

nacus vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Aste-

rius abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Stephanus dono jam

dicte æcclesiœ et monachis ibidem servientes, pro remedium animæ

mee vel pro remedium consanguineorum meorum, aliquid de rebus

meis que mihi legitime . obvenerunt vel obvenire debent : hoc sunt

villis cum mancipiis, et vineis, et campis, et silvis, et pratis, et sali-

cetis, et molendinis, et is 4 et regressis, una villa [quœ] vocatur Prolia-

cus, cum ecclesi e que est constructa in honore sancti Bartolomei, et

in alio loco Beraldo, cum omne ministerium suum : hoc sunt ville

cum ecclesia que est constructa in honore Ferreoli, et omne minis-

terium Ottoni, et quicquid in Monte Aureo vel in fines ipsius montis

mihi legitime obvenerunt vel obvenire debent. Sunt ipse res in pago

Lugdunensi; ea tenore [ut] dun) vivimus, ego et mater mea teneamus

' Duo ultima iteravit verba incautus amanuensis. — 2 Littera h addita inter lineas.

Littera c addita. — ° Pro et ex us.
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et possideamus. Post nostrorum quoque arnborum discessum, pre-

dicte res ad monasterium supra memorati sine ulla tarditate perve-

niant, ut faciant monachi giiicquid pro utilitate ipsius loci facere

voluerint. Sane si ego au[t] ullus homo au -t] ullus de eredibus meis

qui banc benivolam elemosinariam inquietare voluerit, non judicare

quod repetit valeat, sed cui litem intulerit auri libras xx componat,

et insuper iram Dei incurrat, et cum Datan et Abiron sotietatem per-

cipiat, et sit anatema maranata, et in antea firma et stabilis perma-

neat, cum stipulatione subnixa. S. Stephani, qui donacione ista fieri

jussit et firmare rogavit. S. Giro sacerdos. S. Eldrado. S. Addraldo.

S. Berchari. S. Amaldrico. S. Raynaldo. S. Vadoni. Raynaldus scripsit.

53.

LXXVI 1 . [ CARTA BRACDENCI CANONICI.]

Sacrosancte Doi aecclesie que est constructa in insula que Athana- loop circa,

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Bracdencus, canonicus

almi Stephani, protomartiris Christi, cogitans casum humane fragi-

litatis, et ut interventu beau Martini, confessoris Christi; merear eripi

ab incomoditatibus universis, necnon pro reredio anime mee om-

niumque propinquorum meorum, redo jam prenominate case Dei

rectoribusque ejusdem vineolam unam quam adquisivi de Evrardo

et sorore ipsius, nomine Thedeldis; que vinea sita est in pago Lug-

dunensi, in agio Monté Auriacense ; in villa de Cosone, et in loco

qui dicitur Vals, terminaturque ex omni parte terra Sancti Stephani.

Infra hos fines vel terminationes, banc prefatam vineolam dono pre-

libate ecclesie et monachis ipsius loci , ea scilicet ratione ut quamdiu

nepos meus Adraidus et consanguineus ejus Heldulfus vixerint, te-

neant, annisque singulis, vindemiali tempore, v sextarios vini in yes-

titura persolvant: Post illorum equidem discessum , absque ulla mora,

ad mensam monachorum Sancti  Martini Athanacensis bec vineola

Hanc chartam edidit Menestrier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. xx.

75
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perveniat. Si quis vero contra hanc benivolam donationem quippiam

calumpnie inferre temptaverit, nullatenus evindicet quad repetit, sed

sit anatematizatus, et pereat cum Juda, proditore Christi, et cum im-

püs Judeis, neçnon cum Pilato, et ceteris dampnatis qui Dominum

condempnaverunt morte, et insuper persolvat illis quibus litem in-

tulerit auri libras II; et in antea bee donatio firma et stabilis perma-

neat, cum stipulatione subnixa. S. Bragdenchi, canonici Sancti Ste-

phani, qui donationem fecit et scribere jussit, necnon firmari rogavit.

S. Stephani canonici. S. Poncii canonici. S. Euvrardi canonici.

54.

L%%VIII. CARTA HYCTERII PRO SEPULTURA FILII SUI STEPHANI.

990-992 Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, "ubi domnus Raynal-

dus abbas preesse vid.etur. Nos quidem, in Dei nomine, Hycterius et

uxor mea Ginbergia, pro remedio anime filii nostri Stephani et loco

ejus sepulture, qua apud Casetum, in Beati Petri jacet cimiterio, ce-

dimus jam dicte ecclesie et monachis ibidem Christo militantibus,

aliquid ex rebus nostris : hoc est curtilem -unum, cum mansione, et

orto, et vircaria, et arboribus, et vinea; et est situs in pago Lugdu-

nense, in agro Monte Aureacense, in villa Lisciaco, et terminat a

mane aqua volvente, a medio die et a circio terra Sancti Stephani,

a sero terra Vuldrane. Infra hos fines seu terminaciones, predictum

curtilum prenomina.te ecclesie monachis cædimus ex integro, pro se-

pultura frill  nostri Stephani, ut ab hac die liberam et firmissimam,

in Dei nomine, habeant potestatem ipsas res ad habendi, vendendi ,

donandi, perdonandi, seu liceat commutandi, vel quicquid juste hele-

gerint faciendi; ea vero ratione ut si istas res non potuerimus vobis

quietas facere tenere, quietas et securas res atque liberas inter Si-

vriaco et Marcilliaco, aliud tantum vobis reddamus. Si quis vero con-

tra hanc benivolam donationem aliquam calumniam inferre voluerit

atque temptaverit, nullatenus evindicet quod repetit, sed componat
quibus litem intulerit auri libras duas, et in antea donatio tree firma
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et stabilis permaneat, cum stipul.ationé subnixa. S. Hycterii et uxoris

sue Ginbetgane, qui donationem istam fieri et firmari rogaverunt.

S. Girardi. S. Milonis. S. Ingélbergane. S. Beroldi. S. Ricardi. S. Gi-
rini. S. Hycterii. S. Fulcherii. S. Girardi. S. alü Fulcherii. S. Adalo-

nis. Data manu tiValcherii, indigni sacerdotis et monachi, mense

1Vlaio, -Dominica die, anno LII, Chuonrado regnante.

55.

L%%vIIII. DESCRIPTIO TERRE ET NOMINA MANSORUM QUtE AGNO, FILIUS ROLLANNI

ET FULCRENDIS , DEDIT • SANCTO MARTINO ATHANACENSI.

Est una -capella dicata in -honore sancti Sulpicii citra Ararim, in i000 circa,

loco qui Aqua Sparsa vocatur, cum tribus -mansibus et omnibus apen-

diciis suis inprimis in circuitu a cclesie prefate; est terra cum uno

manso, videlicet pratus unes et unum curtile, quem quedam femina

nomine Gentilez excolit, et in alio loco alium mansum quem Costan-

cius tenet, qui dicitur a[d] Sanctum Ylarium; reddit autem in ser-

vicium viii denarios in carne, aut valente, et IIIi panes, et Ill sexta-

rios vini, et unum cartale de cibaria. Et in alio loco qui Calliscus

vocatur, sunt tria curtilia : primus, quod Amalbertus possidet, reddit

in servicium IIIi denarios in carne, -et ni panes, et vini duos sextarios,

et unum cartale cybarie; secundum curtile, quod Martinus tenet

reddit in servicium unam coxiam de carne, aut valente, et im panes,

vinique iii sextarios, et in vircaria nn, et dimidium vini, et unum car-

tale cybarie; tercium autem curtile, quod Andreas possidet, reddit

eundem servicium -et taschias, de uno campo. Et in Mainciaco tria

curtilia : unum quod Vuidbaldus tenet, reddit in servicium unam coxi-

cam de -carne aut unum porculn, et quatuor panes, vinique un sexta-

rios, et cibariœ unum l cartale; secundum autem, quod quidam ho-

munculus tenet, reddit in servicium iii-i denarios carnis, et mr panes,

et vini unum sextarium, et r cartalé cibariç; tercium vero curtile, in

quo nullus homo habitat, debet-reddere simile servicium. In franchi-

ciam vero unutn curtile est quod Arbrannus tenet, et reddit viril Jena-

1 Vox unum duplicatur incaute:"	 -

75.
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rios in carne, aut valente, et VT panes, et vini In sextarios, et eminam

cibariæ. Homisimus auteur unum curtile pertinens ad tria superiors

curtilia, quod Costantinus presbiter excolit, quod reddit in servicium

denarios carnis, et nii panes, et vini unum sextarium, et cibarie

unum cartale, et in monte Piulerio unus curtilis, quern Andreas Pel-

liciarius tenet : reddit servicium mi denarios de carne, et quatuor

panes, vinique duos sextarios, et unum cartale cibaria.

56.

LXXX. CART:1 ADALBURNI.

Sept. 99o. Sacrosancte æcclesiæ que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Asterius

abba preesse videtur. Ego quidem Adalburnus, venditor, vendo jam-

dictæ æcclesiæ aliquid de res meas proprias : qui stint ipse res site in

pago Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa que dicitur

Braxiaco, in loco que nuncupatur 	 • hoc sunt petiole n de

terra arabile , sicut inter nos placuit adque I convenu pro solidos i.n S.

qui terminat t petiola a mane rivulum percurrente, a medio die terra

Sancti Martini, a sero terra Sancti Petri, a circio rivulum percurrente.

Terminat alia petiola a mane via publica, ad medio die terra Sancti

Petri, a sero similiter, a circio terra Sancti Martini. Infra istas termi-

naciones totum ad integrum vendo jam dicte æcclesie , ut faciant mo-

nachi ibidem Deo servientibus ab ac die et deinceps quicquid facere

voluerint, id est habendi, vendendi, perdonandi seu liceat commu-

tandi. Si quis vero, si ego ipse aut ullus homo, aut ullus ex eredibus

meis, qui contra hanc vendicionem aliquam calumniam inferre vo-

Merit, nullatenus vinclicet, sed componat auri libra i, et in antea firma

et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Adalburni, qui

hanc vendicione fieri et firmare rogavit. S. Silvestri. S. Duranni.

S. Constancii. Data per manum Benemari, indigni sacerdotis et mo-

nachi, mense Septembro, anno L Conradi regis.

Pro atque.	 Pro et semi, vel-pro scilicet, vet pro verbo solidis iterato incaute.
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57.

LXXXI. CALTA DE CASLECH.

Sacrosancte Dei aecclesiæ que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini -dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas prçesse videtur. Ego, in Dei nomine, Girbaldus, pro sepultura

fratris mei Folcradi et pro sepultura mea, dono Deo et Sancto Martino

et monachis Athanacensibus unum campu.rn de terra arabile; que

terra sita est in pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense, in villa

de Caslech, et terminatur his terminis : a mane, et a media die, et

a circio via publica, a sero de ipsa hreditate. Infra hos fines véi ter-

minationes, predictas res dono Deo et. Sancto Martino prgdictam ter-

ram pro me et fratre meo, ea ratione ut medietatem terre pro se-

pultura fratris mei m[odo] I reddam, alteram medietatem quamdiu

vixero teneam. Post meunl vero discessum monaclii sine tilla mora re-

cipiant, sicque hoc firmum et stabile ab bine et deinceps. S, Girbaldi,

qui hoc donum fecit et firmavit. S. Aygonis. S. Petri. S. Bernardi.

S. Rotgardis. S. Vuandalberge. Data .manu Gausmari, indigni sacer-

dotis et monachi, anno xx, regnante Rodulfo rege.

58.

LXXXII. [CALTA COSTANTINI PRESBYTERI.,

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse . videtur, Ego, in Dei nomine, Costantinus presbiter,

dono Deo et Sancto Martino et monachis Athanacensibus meam par-

terre de bosco, que est in villa Maienciaco, quantum me legibus adve-

nire debet, usque in exquisituin, vel in adquirendum, toturn dono
Deo et Sancto Martino; et terminatur ex omni parte de ipsa hereditate

et terra Sancti Martini. , Infra hos fines vel terminationes, predictas res

dono Deo et Sancto Martino pro remedium anime mee. Si quis vero

1 Vox incerta in codice est : littera m legitur sofa, cui superponenda erat arctationis
nota.

1017,

4 Mai. ]022.
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qui contra hanc donationem aliqui dixerit, non valeat, set sit habi-

tacio ejus cum Datan et Abiron, et cum Juda traditore. S. Costantini

presbiteri, qui banc donationem jussit fieri, et firmare in presente

rogavit. S. Ranulfi. S. Petri. S. Costantini pueri. S. Otelmi. Data per

manum Romani, indigni sacerdoti, feria vi, uu nonas Maii, anno

xxvIIu, regnante Rodulfo rege in Gallia feliciter.

59.

LXXXIII. [GARTA BENEDICTI ET FILIORUBI EJUS.

Mart. 101 5. Sacrosancte Dei æcclesia que est constructa in insula que Atha-

nacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnul-

fus abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Benedictus et fui mei

his nominibus fEribertus et Golia, donalnus omnipotenti Deo et

Sancto Martino medietatem unius molendinarii et omnem medieta-

tem edificii quod ihi ædificari potuerit, et duas cartalatas de terra

arabili, que terminant a mane via publica, a medio die de ipsa hæ-

reditate, a sero rivulo volvente, a cyrcio 	  Infra hos fines

vel terminaciones predictum molendinarium cum terra arabili dono

Deo et Sancto Martino, ea racione ut ab bac die et deincéps faciant

quicquid facere voluerint, et in antea hæc donacio firma permaneat,

cum stipulacione subnixa. S. Benedicti et filü sui Æriberti et filie

Goiim, qui donacionem istam fecerunt et firmari rogaverulit. S. Gi-

raidi. S. Rayne, uxoris ejus. Gausbertus monachus banc cartulam

scripsit sub die Veneris, in mense Martio, Rodulfo rege regnante

anno xxii.

60.

LXXXIIII. [CARTA DROGBERTI ET UXORIS EJUS ROTHLENDIS.]

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abba preesse videtur. Ego quidem, in Dei nomine, Drogbertus et

uxor mea, nomine Rothlendis, venditores, vendimus nos vobis, sci-

licet Beato Martino et monachis ibidem Christo militantibus, campum

Jan. 1000.
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unum de terra arabili pro solidos aI ; qui campus situs est in- pago

Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa que vocatur Brua-

lias, et terminai a mane, et a medio die, et a sero, et a circio terra

ipsius Sancti Martini Aihanacensis. Infra hos fines vei terminationes

predictum campum vobis vendo, trasfundo pro solidos ii, sicut su-

pra dictum est, ut ab bac die et deinceps faciatis quicquid facere vo-

lueritis, id est habendi, donandi, vendendi seu liceat commutandi.

Si quis vero contra hanc vendicionem aliquam calumpniam inferre

voluerit, nullatenus evindicet quod repetit, sed componat cui litem

intulerit, auri uncias rr, et in antea hec vendicionis cartula firma per-

maneat, cum stipulatione subnixa. S. Drogherti ' et uxoris sue I'ioth-

lendis, qui vendicionis hujus cartulam fieri et. firrnari in presenti

rogaverunt. S. Arnulfi. S. Costantini. S. Duranni: S. Barnuini. S. Az-

zoni. S. Othberti. S. Sufisie. Data manu Gauberti, indigni sacerdotis

et monachi, in mense Januario, feria v, anno VII, regnante Rodulfo

rege feliciter.

61.

LXXXV. NOTICIA EST QUE FUIT FACTA ROLANNI ET UXOR SUA RAINGART.

Ego Grimaidus et mulier sua Ermingart, inpignoramus vobis de 1000 circa.

res proprias nostras qui sunt sitas in pago Lugdunensi, in agro Monte

Auriacense, in villa que dicitur Monte Lisinnio, hoc est terra arabile

et pratis; inpignoro vobis pro solidos v; [terminatur] ex omni parte

de ipsa hareditate. Tantum tenet Rollannus istam caucionem usque

persolutum sit ipsa petunia. S. Grimaldi. S. Odierio. S. Oddo.

62.

LXXXVI. {CARTA GAUTZOLDI ET HELDESENDIS.]

Domino fratribus Vuarengaudo et uxore ejus Raimborge, Ego, in

Dei nomine, Gautzoldus [et uxor] mea Heldesendis inpignoramus

vobis algia una de vinea qui est sita in pago Lugdunensi; in agro

Monte Auriacensi, in villa Calmillis; et terminat a mane terra Sancti

Stephani, a medio die via publica, a sero terra Sancti Stephani, a

loon circa.
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circio terra de ipsa hereditate. Infra istas terminaciones ipsam algiam

vobis inpignoramus pro solidos vi infra annos Iit; eo tenore ut dun-)

expleti füerint, si ipsos solidos vobis reddimus, ipsam vineam reci-

piamus, etsi non pro ipso conventu stet; quod fieri minime credi-

mus, si nos aut hullus homo hanc cautionem infrangere voluerit, auri

uncia una componat, et in antea firma et stabilis permaneat cum sti-

pulatione subnixa. S. Gautzaldo. S. Heldesende, qui fieri et firmare

rogaverunt. S. Teodoino. S. Ansberto. S. Martino. S. Cristiane que

consentit. S. Giroino. S. Ainoldo.

Oct. 997.

63.

r.xXXVII. CARTA NOTARDI CA[NO1NICI SANCTI STEPHAN

 Dei æcclesiæ que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Notardus, canonicus Sancti

Stephani proto martyris, pro rernedio anime mee, et pro remedio

omnium parentum meorum, cedo jam dicte æcclesie et monachis

inibi Christo militantibus aliquid ex rebus meis que mihi jure he-

reditario a parentibus devenerunt sive etiam que ex conquisto adqui-

: hoc est terra arabilis et silva, et sunt ipse res site in pago Lug-

dunense, in agro Monte Auriacense, in locis que his norninibus

nuncupa[n]tur : hoc est ir. Vedrerias et in Bruillia, cum silva supra

nominata, et in Arfolia, quicquid visus sum habere vel possidere in

supradictis locis, ex paterno vel ex materno, sive ex conquisto, to-

turn ex integro dono Sancto Martino et monachis supranominatis, ut

ab hac die, in Dei nomine, liberam et firmissimam abeant potesta-

tern, et faciant ex ipsis rebus quicquid facere voluerint, id est ha-

bendi, vendendi, donandi, seu liceat commutandi. Si quis vero contra

hanc benivolam donationem aliquam calumpniam inferre temptave-

rit, nullatenus evindicet quod repetit, sed componat cui litem intu-

lerit auri libras IIIi, et in antea hec conscriptio donationis firma et

1 Vide chart. 66.
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st.a.bilis permaneat; cum stipulatione subnixa. S. Notardi canonici , qui .

donationem. istam fieri et firmari in presenti rogavit. S. Pontionis.

S. Arnulfi. S. Ariperti sacerdotis. S. Rotberti sacerçiotis. S. Fredoldi

canonici. S. Ebrardi l . S. Costancii. Data manu Gausberti, indigni

levite -et monacbi, mense Octobris; die Veneris, regnante Rodulfo,

rege .Iurensiûxn, anno mi.

64.

LXXXVIII. CONQUISTUS GIRINI ,  DE TERRA SILVAGNEA.

Domno fratri Girini et.-uxori sue nomine Nonia, emtores, Nos qui- i 000 circa.

dem, in Dei .nominè; Rotbertus et.Aymo et Ingelbertus, venditores,

vendimus vobis curtilos, et campis, et silvis, et salicetis. Qui sunt ipse

res site in pago Lugdunensi, in agro Monte Auriacense, in villa qui

vocatur Selvinaci; qui terminant ipse rés a mane terra Bernardi, a

medio die terra Sancti Pauli, a sero similiter, a circio similiter et via

publica. Infra hos fines et terminos, predictas res vobis vendimus, et

accepimus de vos precium 2, sicut inter nos placuit atque convenit, in

argent() soldos xvi, et nos in pro ipsa precia 3 res denominates de nostro

jure et dominacionem in vestram revoco potestatem, ad faciendum

quicquid facere volueritis, id est habendi, vendendi, seu liceat corn-

mutandi. Si quis vero; quod minime credimus, si nos ipsi aut ullus

de eredibus nostris qui contra banc vendicionem aliquam calumniam

inferre voluerit, nullatenus vindicet, sed componat illis [quibus litem

intulerit] auri libras u, et in antea vendicio ista firma permaneat, cum

stipulatione subnixa. S. Rotberti, Aimoni, Ingelbert; qui vendicione

ista fieri et firmare rogaverunt.

65.

LXXXVIIII. [CARTA MARTINI ET ADALTRUDIS.]

Domino fratri Sanson et uxor sua Revica, Ego Martinus et uxor Ante 993.
mea Adaltrudi, nos vendimus vobis una algia de vinea; et est sita in

Hic vocem canonici delevit amanuensis. —' Cod. rciû. — 3 Cod. pcia. Forte tegen-
dum est pecunia. Item in ch. 11 7 posterius.

76
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pago Lugdunensi, in agro Monte Aureocense, in loco qui dicitur V i
-triaco; terminat, a mane terra. Sancti Stephani, a medio die terra de

ipsa hereditate, a sero terra Sancti Stephani et terra Ebreorum, a

circio terra Ebreorum et de ipsa hereditate. Infra hos fines vel termi-

naciones vobis vendimus pro solidos xitit, tradimus atque tran.sfu un-

dimus. Post hodiernum diem, licentiam habeatis ad faciendi quicquid

facere volueritis : hoc est habendi, vendendi, seu liceat commutandi.

Ego Martinus et uxor mea Adaltrudis, qui hanc incartacionem fieri

et firmare ante presenciam cunctis homi.nibus rogaverunt. S. Briconi.

S. Usanna et fui eorum. Sig. alia Usanna. S. Lugduni. S. Dominico.

Sig. Joahnno. S. alio Jhoanno. Ego Desiderius sacerdotis scripsi et

datavi die Veneris, regnante Gonrado rege.

66.

XC I . CARTA _ NOTARllI.

Oct. i 000. Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insola que Atha-

nacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata , ubi domnus Ray-

naldns abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Notardus, cano-

nicus Sancti Stephani ., pro remedio anime rnee omniumque parentum

meorum, cedo jamdicte æcclesie monachisque ejusdem loci aliquit

ex rebus meis que mihi jure hereditario a parentibus advenerunt,

sive etiam que ex conqüisto adquisivi : hoc est terra arabilis cum

si.lvis; que res site sunt in pago Lugdunensi, in agro Monte Auria-

censi; et in his lotis, hoc est in [Vedrerias, est terra ar'abili], cum sil-

vula; que res his concluduntur terminis : a mane terra Sancti Romani,

a media die terra Sancti Romani et sagnia Vuinerii atque rivulus sic-

cans, a sero terra hereditariorum de Scùlgliaco 2 , a circio terra Sancti

Justi, et ad prefatos hereditarios. Et in alio loco, in Bruialia, est

terra arabilis cum silva; que res terminate sunt his terminis : a mane

molaris finalis et silva Sancti Martini insule Barbarensis, a media die

Hanc chartam partira edidit Menes-	 supra, n. 63, transcripto; illud repetit,

trier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. vit,	 ut videtur.

col. 2. .Admodum similis est instrumento	 Cod. desculgliaco.
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terra Sancti Justi, a sero et a circio terra Sancti Martini Athanacen-

sis, et est juxta prescriptam silvam campus unus, quem dono Asterio,

ea Lenore ut quamdiu vixerit euni teneat. Post suum discessum, ad

Sanctum Martinum de Athanaco veniat. Est et in alio loco, in Arfo-

lia, terra arabilis cum silvula que ab his cingitur terminis : a mane

terra comitalis et terra Freoldi, a media die via publica, eta sero

similiter, a circio finalis molaris. Infra hos fines vel terminaciones,

sive etiarn in supradictis lotis, -quicquid visas sum habere vel possi-

dere, totum ad integrum usque in exquisitum dono Deo et Sancto

Martino Athanacensis rectoribusque ipsius loci, ea scilicet racione ut

ab bac die in potestate monachorum sit facere de his rebus quicquid

eis placuerit, id est habeant potestatem tenendi, donandi, vendendi,

seu liceat coinmutandi. Si quis vero contra banc benivolam donatio-

nem quippiam calumpnie, inferre temptaverit, nlillatenus evindicet

quod repetit, set persolvat illis quibus litem intuierit auri libras viii,

et in antea bec donatio firma et stabilis permaneat, cum stipulacione

subnixa. S. Nothardi canonici, qui donacionem banc fecit et firmari
rogavit. Sig.' Pontionis. S. Arnilfi. S. Ariperti sacerdotis. S. Rod-

berti .presbiteri. S. Fredoldi canonici. S. Ebrardi. S. Costancii. Data
manu Gausberti, indigni levite et monachi, mense Octobri,'d.ie Ve-
neris, regnante Radulfo, rege Jurensium, anno vIi.

67.

XCI. [CARTA FRANBERG.E.]

Sacr.osancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana- i o  circa.

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ûbi frater Arnulfus
affore 1 habet sub regimine domni Burchardi- archipresulis. Ego, in
Dei nomine, Franberga dono Deo et Sancto Martino ac monachis

algias rr vinee, que sunt site in pago Lugdunensi, in agro Monte Au-

reacensi, in villa Calciensi, et terminatur a mane terra Sancti Ste-

phani, a media die terra Sancti Pauli, a sero terra Sancti Stephani,

' Pro affare? Vide Cangii Glossarium, verbo A lfare.

76.
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a circio terra Sancti Justi. Infra hos fines vel terminationes dono

Sanct.o Martino et monachis prefataln rem, ea ratione ut quamdiu

vixerim teneam, reddamquc in vestitura mi sextarios vini ac duos fru-

menti.. Post meàm mortem in potestate monachorum [veniat, ca ra-

tione] ut Radulfus senior meus particeps sit [helernosinçarie,] et habeat
sepulturam cum parte sui census, sitque hoc donum firmum ac incon-

vulsum ab hinc et deinceps. S. Franberge, que hoc donum fecit.

S. Radulfi, viri sui. S. Duranni. S. Raimburge. S. Adraldi. S. Rot-

berti. Sig. Costancii. S. Landoini.

68.
XCII. CONQUISTUS BENAI4ARI.

Jun. 9 76P Dilecto in Christo fratri nomine Benæmari sacerdoti, emptori.

Ego quidam, in Dei nomine, Rimigius sacerdos, venditor, vendo

tibi vineam sitam in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureocensi, in

villa Darciliaco, in loco qui dicitur Paciangas, et terminat a mane

terra Sancte Marie, a medio die terra Sancti Stephani, a sero terra

Ermingerane, a circio terra Sancti Andree. Infra hos fines vel termi-

nos, sicut de Ariau et uxore sua Petronilla adquisivi, tibi vendo pro

solid. iii, ut facias ah hac die et deinceps quicquid volueris. Si quis

vero contra hanc cartam aliquam calumpniam inferre voluerit, nulla-
tenus vindicet, set inferat cui litem intulerit tantum et aliud tantum

quantum predicte res eo tempore emeliorate valuerint, et in antea

firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. Sig. Remigii

presbiteri, qui banc cartam fieri et firmare rogavit._. Sig. Flodaldi.

S. Folcardi. Sig. Teutardi sacerdotis. Datum feria it, mense Junio,

anno xxxvi, regnante Chonrado rege.

69.

XC1I1. CARTA GRIIIALDI.

1001. In Christi nomine, Ego Raynaldus, humilis Athanacensium abbas,

et cuncta congregatio ejusdem loci, notule esse volumus omnibus

tam presentibus quam futuris qualiter quidam homo Grimaldus no-
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mine, nostram advenit presenciam, proclamans se de quadam por-

tione terre que ad villam Broialiam pertinet, quam nos tenemus, in

qua ipse hahere se rationem dicebat. Nobis vero respondentibus non

ita esse ut ipse dicebat, noluit crederé nobis quoad usque fecimus ei

et cunctis heredibus ipsius sacramentum cum testibus, et ostendimus

injustam querelam il3orurn. Ast ubi ipse Grimaldus cognovit se in-

juste contristatos fuisse monachos, et injuste tenuisse hereditatem

ipsorum necnon hereditatem- Sancti Martini, ut peccatum hujus in

justicie Deus ei dimiteret, d.edit Sancto Martino rectoribus[gi.Ie] ejus-

dem æcclesie rr sextariadas Lugdunenses de terra arabili. Est autern

ipsa terra sita in pago Lugdunensi, in agro Monte Auriacense, et in

fine de villa Manciaco, et terminat ipsa terra a mane via publica, a

media die et a sero terra. Sancti Stephani, a circio de ipsa heredi-

tate. Hanc autem scriptionem curtile hujusque de prefata vuirpicione

facta est, ipse Grimaldus precepit fieri et ipse uxorque èjus nlanibus

suis firmaverunt, necnon testibus adduxerunt qui eam firmarent,

quorum nomina hæc sunt : Grimaldus et- uxor ejus nomine Ermen-

gardis. S. Beraldi, et Beraldi sacerdotis. Nos vero rectores hujus æc-

clesim dedimus supradicto Gr.imaldo; pro bona voluntate, et Ut me-

lius faceret in antea rectoribus nostris, aliquid rerum nostrarum,

vg soldos videlicet de denariis. Indiculum hoc exaratum est-.manu.

Arnulfi, indigni monachi, anno viii, regnante Radulfo rege.

70.

XCIIII. CARTA ADCILINI.

Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana- - loll circa.

cus vocatur, et in honore saneti Martini dicata, ubi frater Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego Adeilinus, pro remedio anime mee, dono

Sancto Martino et monachis silvulam unam que est sita in pago Lug-
dunensi', in agio Monte Aureocensi, in loco qui vocatur Filis Volp,

et terminator a mane, a mendie et a sero terra Sancti Stephani, a

circio terra infantum Eymini. Infra hos fines vel terminaciones preli-

batam silvam dono Sancto Martino et monachis de Athanaco , ea ra-
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1032 circa.

cione ut- ah hac die in jure monachorum sit facere quicquid eis pla-

cuerit. Sitque hoc donum ah hinc et deinceps firmum et stabile in-

convulse. S. Adcilini, qui hoc donum fecit et firmavit. Sig. Bosonis.

S. Agmoini. S. Arulfi. S. Bertelmi. Sig. Costantini presbiteri. Hoc

indiculum doni - exaratum est manibus fratris Arnulfi, die - Jovis, in
• idus .Maii, régnante Radulfo, rege Jurensiurn.

71.

h.CV. [CAIiTA ARBRANNI ET GOLLE.]

Sacrosanctç æcclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore  sancti Martini dicata, ubi domnus Geraldus

abba preesse videtrir. Ego, in Dei nomine, Arbrannus et uxor mea

Golia donamus prçfate æcclesie almi Martini et ecclesiç Sancti Petri

que est dicata in loco quod vocàtur Casetum aliquid. ex rebus nostris,

videlicet unum campum de terra arabili ; sunt auteur ipse res site in
pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense, in villa de Brulliaco,

et terminal ipsa terra a medio die terra Sancti Martini, et a circio

terra Sancti Stephani, et nos donamus totum ad integrum ad prçfatis

locis et monachis inibi Deo militantibus, usque in exquisitum; ea

racione ut ab hac die et deinceps abeant supra dicti monachi licenciarn

quicquid voluerint fecere. Si quis vero contra hanc benivolam dona-

tionem aliquam calumpniam generare presumpserit, sit particeps

cum Datan et Abiron, et insuper componat quibus litem intulerit tan-

tum et aliud tantum quantum ipse res eo temporç moliorate value-

rint. Sig. Arbranni et uxoris sue Golia, qui hanc cartam fecerunt [et]

fieri rogaverunt. S. Rollanni. Sig. Costantini.

72.

XCV"I. KARTA ROTBALDI.

Ante 993. Sacrosanctç Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Durannus

abbas preesse videtur. Ego quidem Rotbaldus et uxor mea nomine

Ginbergia cedimus jam dicte æcclesie aliquid ex rebus nostris. Hoc est
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curtilem unum, cum vinea, et mansione, et orto, et vircaria, et silva,

et terra arabili, et quicquid in Silvaniaco Villa visi sumu.s habere; et

in alio IQco qui vocatur Brugalias, quicquid visi sibmus habere; et in

alio loco qui nuncupatur Vedrerias, similiter quicquid visi stunt's ha-

here. Sunt auteur ipse rés site in pago Lugdunense, in agro Monte

Auriacense, in supra dictis lotis sicut supra scriptùm est, donamus